
COMUNE DI STORO
PROVINCIA DI TRENTO

Numero e data  di  protocollo  associati  al  documento
come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare
l'oggetto della PEC o i file allegati alla medesima o la
segnatura in intestazione.

ATTO DI NOMINA
IL SINDACO

Il sottoscritto Nicola Zontini in qualità di Sindaco pro tempore del Comune di Storo, 

VISTO l’art. 3 del Regolamento del Comitato di Controllo Analogo Congiunto della Società E.S.Co. BIM e
Comuni del Chiese Spa, sottoscritto a suo tempo da questa Amministrazione Comunale, quale socia, che
prevede:

(Composizione, convocazione e funzionamento del comitato di controllo analogo congiunto)
1.  Il  comitato di  controllo  analogo congiunto è composto da un rappresentante per ciascun socio della
società che abbia approvato il presente regolamento. Sono componenti del comitato di controllo analogo
congiunto : i) Sindaci, Assessori o consiglieri comunali degli enti locali, questi ultimi nominati e/o revocati per
competenza dal Sindaco; ii) il Presidente o membri del Consiglio direttivo del Consorzio BIM del Chiese,
questi  ultimi  nominati  e/o  revocati  per  competenza  dal  Presidente  del  Consorzio  BIM  del  Chiese;  iii)
Presidenti o membri dell’organo amministrativo degli altri enti pubblici soci, questi ultimi nominati e/o revocati
dal relativo Presidente. La designazione da parte del socio del componente il comitato di controllo analogo
non può essere da quest’ultimo a sua volta delegata a terzi.
Il  Sindaco  o  Presidente  del  socio  può  in  ogni  caso  sostituire  il  delegato  in  caso  di  impedimento  di
quest’ultimo.
In  caso  d’  impedimento  temporaneo  del  delegato  potrà  partecipare  al  comitato  di  controllo  analogo
congiunto un suo sostituto purché designato all’atto della nomina del delegato principale.
Il comitato di controllo analogo congiunto è presieduto dal rappresentante designato dal Consorzio BIM del
Chiese. Il ruolo di Presidente non è derogabile o delegabile.
Detti componenti non possono rivestire cariche all’interno della società né essere delegati a rappresentare il
socio nelle Assemblee. 

CONSIDERATO  che  ai  sensi  dell'art.  60  comma 8  del  Codice  degli  enti  locali  della  regione
Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.  e ai sensi dell'art. 19 comma 2
lettera  d)  dello  statuto  comunale,  spetta  al  sindaco  procedere  alla  nomina  o  designazione  di
rappresentanti del comune presso enti, aziende e istituzioni, sulla base degli indirizzi stabiliti dal
consiglio;

VISTA la delibera del consiglio comunale n. 22 del 18/11/2020 di definizione degli indirizzi per la
nomina e la designazione da parte del sindaco dei rappresentanti del comune presso enti, aziende
ed istituzioni;

184 - 14/04/2021 - Atti interni



RITENUTO che il consigliere Omar Lucchini, il quale interpellato ha dato la propria disponibilità, sia
in possesso dei requisiti previsti nella deliberazione 22/20 citata;

RITENUTO partecipare personalmente in qualità di sostituto in caso di impedimento temporaneo
del delegato;

NOMINA

quale  rappresentante  effettivo  di  questo  Ente  a  far  parte  del  Comitato  di  Controllo  Analogo
Congiunto  della  Società E.S.Co. BIM e Comuni  del  Chiese Spa  il  consigliere comunale Omar
Lucchini;

DISPONE 
di  partecipare  personalmente  quale  rappresentante  sostituto del  rappresentate  effettivo  di  cui
sopra a far parte del Comitato di Controllo Analogo Congiunto della Società E.S.Co. BIM e Comuni
del Chiese Spa.

IL SINDACO
Nicola Zontini

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea con
la  segnatura  di  protocollo,  costituisce  copia
dell’originale  informatico  firmato  digitalmente,
predisposto  e  conservato  presso  questa
Amministrazione in conformità alle regole tecniche
(Artt.  3  bis  e  71  D.  Lgs.  82/2005).  La  firma
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del
nominativo  del  responsabile  (art.  3  D.  Lgs.
39/1993).


	COMUNE DI STORO
	IL SINDACO

		2021-04-13T13:44:57+0000
	NICOLA ZONTINI




